
 
   

 

 

 

 

ALL’UFFICIO PERSONALE 

AL DSGA 

ALL’ALBO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO articolo 1, comma 602, della legge 27.12.2017, n. 205, con il quale si 

prevede che le istituzioni scolastiche ed educative statali possono 

conferire incarichi per supplenze brevi e saltuarie ai sensi dell’articolo 

1, comma 78, della legge n. 662 del 1996; 

 

VISTA  la comunicazione di assenza dell’AA Sicignano Giovanni; 

 

CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente è resa possibile la nomina del 

supplente dopo i primi trenta giorni di assenza del personale Assistente 

Amministrativo e che tale condizione è presente, se pur con 

motivazioni differenti, già a partire del 26 febbraio 2024; 

 

CONSIDERATO che l’Assistente Amministrativo Sicignano Giovanni è figura unica 

nell’organico di Diritto della Sede con CM GRCT701002; 

  

NELL’IMPOSSIBILITA’ di sostituire l’Assistente Amministrativo con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro Assistente Amministrativo di altre sedi; 

 

CONSIDERATA la distanza tra le sedi del CPIA che supera ampiamente i 50 km di 

percorrenza; 

 

PRESO ATTO della necessità di garantire la procedura delle iscrizioni all’anno 

Scolastico 2024/25 nonché tutte le attività correlate al Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa; 

 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001242 - 04/03/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
   

 

 

ACCERTATA 

 

l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del 

servizio scolastico facendo ricorso al solo personale docente e 

collaboratore scolastico; 

 

AL FINE di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

 

 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla ricerca di un supplente nel profilo di Assistente Amministrativo, in modalità di 

estrema urgenza procedendo alla convocazione telematica dalle Graduatorie di Istituto di III fascia 

per sopperire ai servizi amministrativi fondamentali. 

 

 

 IL DIRIEGENTE SCOLASTICO 

Giovanni Raimondi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi e per effetti del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001242 - 04/03/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2024-04-05T08:55:15+0200
	GIOVANNI RAIMONDI




